МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

27.02.2025 г                                                                                                          № 15

О внесении изменений в приказ от 30.08.2024 № 104

     В соответствии с постановлением администрации Пугачевского муниципального

района Саратовской области от 18.02.2025 г. № 243 «О расходных обязательствах

Пугачевского муниципального района Саратовской области по организации

предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях  в 2025 году», приказом управления образования

администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24.02.2025

г. № 53,

приказываю:

1. Внести в приказ от 30.08.2024 г. «Об организации питания обучающихся в 2024 –

2025 учебном году» следующие изменения:

подпункт 1.2.2. изложить в следующей редакции:

          «1.2.2. питание отдельных категорий обучающихся 5-11 классов  из расчета

денежных средств областного бюджета 20 рублей 00 коп и 20 рублей 00 коп. за счет

средств бюджета Пугачевского муниципального района  в день на одного указанного

обучающегося в дни обучения в течение учебного года:

- детям из малоимущих семей;

- детям из многодетных семей;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством);

- детям-инвалидам;

- детям из семей, находящихся в социально опасном положении;

- детям с ограниченными возможностями здоровья;

- детям беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в центрах временного

размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за исключением детей беженцев и

вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также граждан,

вынужденно покинувших территорию Украины);

- детям беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а

также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины;»;

            подпункт 1.2.3. изложить в следующей редакции:

           «1.2.3.предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья за счет источников финансирования,

предусмотренных законодательством Российской Федерации из расчета:

        91 руб.00 коп. – для обучающихся 1-4 классов;

        65 руб. 00 коп – для обучающихся 5 – 11 классов.

        При обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, учитываются положения подпунктов 1.2.1. и 1.2.2.»

         2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года

         3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                   Директор школы:                                М. А. Лысова

		2025-02-28T13:12:48+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа